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MINISTRIA E KULTURES
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Nr. (F'S% Prot. Tirané, mé Ci .&2015
VENDIM Nr. 76 daté 23.06.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, dat¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjis€ né mbledhjen Nr.9, té datés
23.06.2015, pasi shqyrtoi Propozimin teknik té projektit té zhvendosjes sé njé segmenti té
linjés sé transmetimit 400 kv Shqipéri-Kosové, nga shtylla 49 deri te shtylla 59, paraqitur
nga OST Sh.p.k.

VENDOSI:

I.  T& miratojé Propozimin teknik té projektit té zhvendosjes sé njé segmenti té linjés sé
transmetimit 400kv Shqipéri-Kosové, nga shtylla 49 deri te shtylla 59, paragitur nga
OST Sh.p.k.

II.  Té realizohen sondazhe arkeologjike nga njé shoqgéri arkeologjike e licencuar pér
veprimtari arkeologjike, pér shtyllat nga 49 deri te 59, t& segmentit t€ linjés sé&
transmetimit 400 kv Shqipéri-Kosové, té cilat pozicionohen brenda zonés arkeologjike
"B" t&€ propozuar t€¢ Komanit.

III.  T¢ lidhet aktmarréveshje trepaléshe ndérmjet Agjencisé s€¢ Shérbimit Arkeologjik,
OST, dhe shogéri arkeologjike e licencuar pér veprimtari arkeologjike, né lidhje me
sondazhet qé€ do t&€ kryhen né zonén arkeologjike "B" t&€ propozuar, t& Komanit.
Raporti 1 tyre t€ paraqgitet né KKA.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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